
 

 

Semaine des victimes et survivants d’actes criminels 
 

Du 15 au 21 mai 2022 
 

ATTENDU QUE, au cours de cette semaine, nous sensibilisons la 
population aux nombreux problèmes que subissent les victimes et les 
survivants d’actes criminels, ainsi que leur famille et leurs proches. 
 
Lorsqu’on commet un crime, il cause du tort non seulement à la victime 
mais à toute la société. Chacun de nous peut aider les victimes et les 
survivants d’actes criminels en faisant preuve de compassion envers eux et 
en les écoutant. 
 
La lutte contre le crime peut exiger que tous les citoyens y mettent du leur. 
Les victimes et les survivants peuvent toutefois recevoir l’aide des 
organismes leur prodiguant des services spécialisés, des agents 
d’application de la loi et de l’appareil de justice pénale. 
 
La Ville de Toronto s’engage à assurer la sécurité et le bien-être de ses 
citoyens en investissant dans la prévention du crime en favorisant le 
développement social ainsi que les partenariats et programmes 
communautaires, qui constituent autant de façons d’assurer la sécurité et 
la santé de ses quartiers. 
 
IL EST RÉSOLU que moi, John Tory, en ma qualité de maire de Toronto et 
au nom du conseil municipal de cette ville, proclame que la semaine du 
15 au 21 mai 2022 sera la Semaine des victimes et survivants d’actes 
criminels à Toronto. 

 

John Tory 
Mayor of Toronto 


